fpecificata coram certo Judice in par

tibus illis, ex delegatione Regia de

putato, partibus ex altera penderet

indeciffa 3 de qua litifpendentia , in

Nicolai , & Sixti , ac Innocentij præ

decefíorum præfatorum litteris mentio

fa&a non fuerat : ac proptereà ab

aliquibus forsàn prætenderetur litte

ras prædictas, ſubreptionis vitio ſub

jacere , ac Petrum, & Cathcrinam,

mecnon eorum hæredes , & fucceffores

prædi&tos, bona eis per Magiftrum,

& Conventum praefatos conceſſa, per

tempora prorogationum , & Clemcn

tem Septimum , & Benedictum Deci

mum tertium , necnon prædeceffores

noftros præfatos Nicolaum, & Sixtum,

ac Innocentium, ut præfertur, faéta

rum in eandem emphyteufim tenere

non potuiffe , nec pofle ; & eofdem

Magiftrum,& Conventum ad folven

qumi hæredibus di&torum Petri , &

<Cathcrinæ XVII. millc & quingentos

florenos hujufmodi , necnon fatisfa

cicndum de melioramentis, ſuper dic

tis bonis fadis , finitis ultimo dictis

quinquaginta annis non teneri ; licèt

Magifter,& Convcntus præfati litem

hujúfmodi , ab illo醬 , citrà

forsàn profecuti non fuiffent, quam

-vis, ficut idem Alexander prædecef

for etiam acceperat, duobus , feù tri

bus annis citrà , tunc inter Francifcum

Vives, nccnon Magiftrum , & Conven

tum præfatos, fuper diétis bonis , in

præfatis litteris Nicolai prædecefloris

præfati exprefsis, ac forsàn diétis me

lioramentis, coram certo Judice Or

dinario in partibus illis orta fuiffe

materia quæftiónis , & in ea ad om

nium terminorum fubftantialium ob

-

fervationem, proceffum , ac etiam ip&

fam caufam, quafi plenè inftruéta, &

de melioramentis per Raymundum, &

Perengarium, necnon Francifcum, &

alios prædictos , fuper diétis bonis fac

tis, legitime probatum fuifet; didus

Alexander praedeceflor eorundemNi

colai, Sixti , & Innocentij praedcceffo

rum, etiam vcftigijs inhærens, ac fta

tum caufae , & caufarum hujufmodi,

etiamfi in illis citrà tamen fententiae

prolationem , proceffum , feù etiam

conclufum erit, ac bonorum prædic

torum qualitates, veriores fitus , &

quantitates fingulorumque intrumen

torum, ſuper hujuſmodi conceſsioni

bus, & conventionibus conceptorum,

necnon Clementis Septimi, ac Bene

dióti Decimi tertij, necnon prædi&to

rum Nicolai,& Sixti , ac Innocentij

præfatorum , litterarum veriores teno

res, pro exprefsis haberi volens, Cle

mentis Septimi , & Benedi&ti Decimi

tertij , ac praedecefforum noftrorum,

Nicolai,& Sixti, ac Innocentij praefì

torum litteras, necnon cum fimili de

ſectuum ſuppletione, tàm per eos,

quàm per Magiftrum, & Conventum

præfatos , de dictis bonis, fa&tis, con

ceſsis, dationem , & conceſsionem,

& dationem hujuímodi, prorrogatio

nes , illarumque approbationes, &

conſignationes, cum omnibus , & ſin

gulis claufulis , & obligationibus , ac

conventibus , tàm in ipfis litteris,

quam , inſtrumentis publicis , ſuper

concefsionibus per eofdem Magiftrüm,

& Conventum faétis , appofitis, &

contentis, auétoritate Apoftolica, ex

certa fcientia , ac de Apoftolicae po

teftatis plenitudine , per alias fuas lit

teras approbavit, & confirmavit , ac

juxtà illarum tenorem, firmitatis ro

bur obtinere debere , & obfervari

debere decrevit ; ita ut Francifcus,

füique hæredes, & fuccefíores praefa

-ti , ipfâ bona , etiam per tempora

prorogationum praedictarum, retine

re poffent , & ad illorum reftitutio

nem , tàm durante tempore proro

gationum pracdiótarum , quàm pofteà,

non tenerentur , donec eis per Magif

trum , & Conventum præfatos ,`de

melioramentis prædiétis, quæ fuper

ipfis bonis faóta fuiffe, coram codem

Ju
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[Judice, coram quo tunc lis pendere

dicebatur , feu alias legitime proba

tum,& de diétis decem & feptem mil

libus , & quingentis florenis, integrè

fàtisfaótum foret , ficque per prædic

rum coram quo tunc lis hujufmodi

pendebat , & alios quofcumque Judi

ces Ordinarios, vel Delegatos, coram

quibus caufam hujufmodi pro tempo

re pendere contingeret , judicari , &

diffiniri voluit , & mandavit, fublata

alitèr judicandi, & interpretandi fa

cultate , & auétoritate, in omnibus,

& per omnia, perindè ac fi in dicti

Nicolai prædecefforis litteris , de hu

jufmodi litifpendentia expreflà mentio

fa&a fuiffet ; & di&tus Nicolaus præ

deceffor concefsiones , necnon ejus

approbationem , & confirmationem,

ac ad alios quinquaginta annos pro

rogationem prædictas, ac alia in ejuf

dem Nicolai prædecefforis litteris con

tenta, & per illas conceffa , hujufmo

di litiſpendentia non obſtante, valuiſ

fe, & valere , ac robur perpetuæ fir

mitatis obtinere debere decreviffet,

prout in fingulis litteris Nicolai, Six

ti, Innocentij , & Alexandri præde

cefforum hujufmodi, defuper confec

tis, dicitur pleniùs contineri.

6 Cum autèm ficut eadem petitio

ſubjungebat, tempore datarum poſte

riorum litterarum prædi&tarum Ale

xandri prædecefforis hujufmodi, inter

Ferdinandum Regem , & claræ memo

riæ Elifabeth Reginam , tunc in huma

nis agentem , Caftellæ, & Legionis

dicta Militiae Adminitratores, acCon

ventum , & Francifcum præfatos lis

fuper domo forti , & locis, ac alijs

bonis, & cenfibus prædiétis, ac eidem

Petro per tunc Magiftrum , & Con

ventum domus hujufinodi concefsis,

& ut præfertur , confirmatis, & ad

tot annos , fuccefsivè prorogatis , lis

coram vobis Judicibus , per Ferdinan

dum Regem ad id fùfficienti auétori

tate ſuffultum deputatis, indeciſa pen

deret, & caufa hujufmodi jam tunc

uafi inftruâta foret , uflue ad deci

ိို႔ cauſae hujuſmodi procedere,

illamque terminare parati cffetis, ta

men propter pofteriores litteras ab

Alexandro prædeceſſore emanatas, id

facere non potueritis, fed illis vobis.

præfentatis, propter illas , & contenta

in cis petitione pro parte Magiftri,

& Conventus prædictorum coraî vol

bis , ac melioramenta per eundem

Francifcum petita, per tunc, locum

non habere pronuntiare conftitueritis;

ac ea in emphyteufim fub annua ref.

ponfione viginti quinque florenorum

conceflà , hujufmodi fumma duorum

millium ducatorum valeant annuatìm;

eaproptèr fingulas litteras prædictas,

non vocatis Magiftro , & Conventu

præfatis , & alijs de quorum interefíe

agebatur conceisis , enormitèr læſà,

ac quominùs fibi juftitia miniftrari

poflet, via præclufa fuerit, pro parte

Ferdinandi Regis, & Adminiftratoris,

ac Conventus prædictorum , Nobis

fuit humilitèr fupplicatum , üt pofte

riores litteras Alexandri prædecéfforis

hujufmodi, revocare, caffare, & an

nullare, ac caſſas, & nullas eſſe, ac

pro nullis , & infeëtis prorsùs haberi,

nullique fuffragari débere , necnon

cauſam , & cauſas ſubreptionis, &

obreptionis litterarum aliorum præ

decefforum hujufmodi audiendas , &

fine debito decidendas committere,

aliafque in præmifsis opportunè pro

videre de benignitate Apotolica dig
narcmur.

. 7. Nosigitúr hujufinodi fipplica

tionis inclinati, diſcretioni veſtrae per

Apoſtolica fcripta mandamus, quate

nùs vos, vel duo, aut unus veftrum

vocatis dicto Francifco , & alijs , qui

fuerint evocandi , caufam fubreptio

nis , & obreptionis litterarum præ

di&arum , prædecefforum hujufmodi,

prout juris fuerit, audiatis , & audi- .

tis hinc indè propofitis , quodjuftum

fuerit, appellatione remota , decerna

tis : facicntes , quod decreveritis, per

cenſuram eccleſiaſticam firmitèr ob

fervari. Teftes autèm, qui fuerint no

minati , fi fe gratia, odio , vel timore

fübtraxerint, cenfura fimili, appella

tione cefante , compellatis veritati

teftimonium perhibere. Et nihilomi

nùs in cauſa, 8 lite hujuſmodi, poſ

terioribus litteris Alexandri huiufmo

di pra:deceſſoris rejectis, quatenùs per

eas tollatur jus quæfitum Domui , &c

Convcntui Militiæ antediétæ , proce

, datis providè , ac fi dicta pofteriores

Rr 2 litº
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littera hujuſmodi non emanaſſent.

§T Nofì obftantibus , quod de per

fonis, quibus caufae hujufmodi com

mitti debent non fitis , & conftitu

ïíònibus, & ordinationibus Apoftoli

cis, cateriſque contrarijs quibuſcum

gue. Datum Viterbi anno Incarna

tionis DominicæMDV. quinto dccimo
Ralendas O&obris, Pontificatus noffri

anno fecundo.

Čum autèm ficut Ferdinandus

Réx , & Adminiftrator, ac CQnventus

præfati, Nobis nuper exponi fecerunt,
poft præfentationem dictarum littera

rum Judicibus, quibus dirigebantur,

& ad nonnullos aétus earum vigore,

proceflüm fuerat , quondàm Joanne

Öerera Vives, prout Domino placuit,

diem clauferit extremum , & dileótus

filius Balthafar de Gallas, alius exJu

dicibus in præinfertis litteris deputa

ti, cum dileéto filio Francifco Vives

de Boyl, in hujufmodi caufa adverfa

rio, affinitatem contraxerit, qua dic

ta cauſa novitèr ſuperveniente , fuf

peétus redditur ; pro parte Rcgis , &

Conventus præfatorum , Nobis fuit

humilitèr fupplicatum , ut loco Bal

thafaris , ac Joannis praedićtorum,

alios duos , qui de caufa , & caufis

prædi&is cognofcere pofsint fubroga

re , aliafque in præmifsis opportunè

providere, de benignitate Apoſtolica

dignaremur.

1o Nos igitùr , ut caufa hujufmo

di , ſine ulla ſuſpicionis nota diffinire

valeat , hujufmodi fupplicationibus

inclinati , ftatum caufae , & caufarum

hujufmodi, pro fufficientèr exprefsis

habentes, ac omnem jurifdiétionem,

dićto Balthafari per præinfertas litte

ras attributam ad Nos advocantes,

vos, loco Balthaſaris , & Joannis præ

diétorum, ut de caufá , & caufis præ

di&tis cognofcere pofsitis, ac debea

tis , ac parem cum alijs in praeinfer

tis nominatis Judicibus, ီ|ိုး IIlO

do , & forma, ac fi à principio in eif

dem nominati , & defcripti effetis,

facultatem , & poteftatem habeatis,

fubftituimus, & fubrogamus 3 vobif

que committimus, & mandamus pro

bationibus hinc indè faétis, etiam per

teſtes, cum interrogatorijs partis ad

verfæ examinatos , plenariam fidem.

adhibendam , caufam , & canfas ipfas.

debito fine pro parte juſtitiam foven

tem terminetis, & decidatis, acfi in

præinfertis litteris vos à principio Ju

dices deputati , & in eis , quòd bona

in emphyteuſim ſub annua reſponſio

ne viginti quinque florenorum con

cefsis', hujufmodi fummam duorum

millium fiorenorum tantùm , & non

ducatorum valerent expretium fuiffer.

Præmifsis, ac felicis recordationis Bo

nifacij Papæ Oétavi , etiam prædecef

foris noftri , in qua cavetur , ne ali

quis extra fuam Civitatem, & Dioe

cefim , nifi in certis exceptis cafibus,

& in illis unam diætam à fine fuae

Dioecefis , ad judicium evocetur , &c

de duobus diætis in Concilio genera

li , & alijs conftitutionibus , & ordi

nationibus Apoftolicis , ac omnibus,

quæ in præinfertis voluimus non ob[

tare, cacteriſque contrarijs non obſtan

tibus quibufcumque.

1 I Datum Romæ apud San&um

Petrum , fub annullo Pifcatoris, die

decima quarta Februarij , millefimo

quingentefimo o&tavo , Pontificatus

noftri anno quinto. Loco >< Sigilli.

Concordat cum Originali.

SCRIPTURA XI.

Bulla de thefauri Ordinis ereéiione, cum

applicatione tertiæ partis fruéiuum Com

mendarum vacantium pro primo amno:

/uper modo faciendi Beneficiorum pro

vi/iones , & fuper exten/ione Privile

giorum Ci/fercienfium ad Ordinem

de Calatrava , omnefque ejus fa

miliares, ó va/allos.

1 IULIUS Epifcopus, fervus fer

- vorum Dei. Ad perpetuam
rC1 memoriam,

2 Romani Pontificis, in quo divi

na difpofitione potetatis plenitudo

conſiſtit, providentia circunſpecta, ſta

tum perfonarum religiofarum quarum

libet, pracfertim fub`regularibús Mili

tijs pro Fidei Catholicæ defenfione

continuè infudantium , diligentèr at

tendens, ad ea libentèr intendit, per

quæ earundem Militiarum , & perfo

narum paci , quietí, & tranquillitati

valeat provideri, & de ijs quae prop

tC

April.

I.4/7.

1508.
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tereà providè ftatuta , & ordinata

fuiffe dicuntur , ut firma perpetuò, &

illibata perfiſtant , cum ab eo petitur,

Apoftolici adjicit muniminis firmita

tem , aliafque defuper ordinat , &

difponit , prout Catholicorum Princi

punm expofcit devotio , idque perfo–

narum,& temporum qualitate penfa

ta, in Domino confpicit falubriter ex

pedire: -

3 Sanè pro parte charifsimi in

Chrifto filij noftri Ferdinandi Arago

num , & Siciliæ Regis illuftris , qui

Militia· de Calatrava Ciftercienfis Or

dinis , Toletanæ Dioecefis , per Sedem

Apoftolicam perpetuus Adminiftrator

deputatus exiftit , Nobis nuper exhi

bita petitio continebat , quòd aliàs

dileétus filius Guterrius de Padilla

major nuncupatus , ac di&ti Ferdinan

di Regis Adminiftratoris , etiam in

fpirituálibus Vicarius Generalis , &

nonnulli alij Præceptores, Priores, &

Fratres di&tae Militiæ ad hoc in unum

congregati, providè attendentes, quòd

ipfa Militia , & illius perfonæ in fuis

privilegijs, exemptionibus, immunita

tibus , & alijs gratijs, tàm per Sedem

praedictam , quàm per diverfos Caftel

læ , & Legionis Reges eis concefsis,

magna quotidiè à circumvicinis Du

cibus , Marchionibus , Comitibus, Ba

ronibus , Archiepifcopis , Epifcopis,

& alijs Eccleſiarum Praclatis, Com

munitatibus Civitatum , Univerfitati

bus Oppidorum , Dominis temporali

bus, & perſonis alijs eccleſiaſticis, &

fæcularibus fuftinebant damna , inju

rias , & ja&uras , ac di&ta Militia pro

præmifforum , & aliorum fuorum ju

rium defenfione, adversùs injuriato

res hujufmodi, nullos habebat fpecia

les proventus : ac maturè confideran

tes , quod fi ex menfa: Magiftralis, &

officiorum , ac Praeceptoriarum, Prio

ratuum , & aliorum Beneficiorum dic

tæ Militiæ pro tempore vacantium,

fructibus, redditibus, & proventibus

aliqua portio , ad effe&tumi hujufmodi

deputaretur, poſſent Militia, ejuſdue

perfonae privilegia , & alia jura hu

jufmodi ab injürijs, & damnis præ

diétis protegi, atque defendi, volen

tefque præmiifsis ópportunè provide

re, ſtatuerunt, & ordinarunt, quòd ex

tunc de cætero perpetuis futuris tem

poribus , quarta menfæ Magiftralis,

tertia vero majoris nuncupatae , ac

aliarum Præceptoriarum, necnon Offi

ciorum , Prioratuum , & aliorum Be

neficiorum diétæ Militiæ in prædi&is,

ac Aragonia , & Valentiae Regnis con

fiftentium , quoties illa , & ipfius Mi

litiæ Magiftratuum fimùl , vel fuc

cefsivè per ceflüm, vel deceflüm, feù

quamvis aliam dimifsionem illa obti

nentium , praeterquàm ex caufa per

mutation1s pro tempore vacare con

tingeret , fruétuum , reddituum , &

proventuum cujuſque primi anni par

tes in prædiétos , & alios licitos, ac

honeftos ufus tunc expreffos , & non

aliàs convertendæ, eidem Militiæ , fi

vè ejus thefauro deberentur , & iliius

propriae eſſent , & eſſe cenſerentur,

ac per duos dictæ Militiæ Præcepto

res, feü Priores, vel Fratres fide, &

facultatibus idoneos , in Capitulo ge

nerali , diâae Militiæ ad id eligenäos

percipi , & colligi , & fub `eorum

cuftodia confervari, & de illis fub cer

tis modo , & forma tunc exprefsis,

ratio reddi deberet , ac illis , vel eo

rum altero decedentibus , alius , feù

alij idonei , eorum loco per Magif

trum , feti Adminiftratorem didtae Mi

litiæ pro tempore exiftentem , vel ejus

Vicarium Generalem in capitulo par

ticulari ad id congregando , donec